
مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان همدان خبر داد:

استعلام تست کرونا برای مسافران پایانه های استان همدان
از  سامانه »سروا« تا سامانه »ماسک«

ســپهرغرب، گروه خبر - شکیبا کولیوند: 
مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان 
همدان با تأکید بر اینکه بــا هدف مقابله با 
شیوع ویروس کرونا بلیت مسافران اتوبوس ها 
پس از استعلام کد ملی و اطمینان از سلامت 
آن ها صادر می شــود، گفت: در مرحله جدید 
این استعلام ها از سامانه ماسک و با استفاده 

از بارکد کارت های ملی انجام می شود.
یکــی از دغدغه هــای شــیوع ویــروس کرونا، 
نقل و انتقالات به اســتان ها بــود. موضوعی که با 
جابه جایــی مســافران و گردشــگران مطرح و در 
این راســتا محدودیت های تردد و سفر اعمال شد؛ 
اما دراین بین اقداماتی پیشــگیرانه از ســوی اداره 
راهداری و حمل ونقل استان همدان درپیش گرفته 
شــد تا بتوان در وضعیتی که محدودیت ترددها و 
ضرورت رعایت پروتکل های بهداشتی مطرح شده 
است، ســفرهای ایمنی را برای مسافران به ارمغان 

آورد.
در این راســتا برآن شــدیم بــه پیگیری این 
اقدامات بپردازیم؛ بدین ســان گفت وگویی با صفر 
صادقی راد، مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای 
اســتان همدان ترتیب دادیم کــه در ادامه آن را 

می خوانید:
مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای اســتان 
همدان در گفت وگو با سپهرغرب ضمن بیان اینکه 
در زمان شــیوع ویروس کرونا در اســفندماه سال 
گذشته اقداماتی جهت مقابله با شیوع این ویروس 
توســط راهداری همدان به انجام رســید، مطرح 
کرد: نخســتین اقدام محدودیت ترددهای ناوگان 
برون شهری بود که در این راستا همکاری های لازم 

را با دستورالعمل ها داشتیم.
صفر صادقــی راد ادامه داد: در ابتدای شــیوع 
ویروس کرونا این محدودیت های ترددی را شــاهد 
بودیم کــه در این راســتا افُت شــدید ترددها را 
داشتیم؛ به نوعی که در ایام نوروز سال جاری شاهد 

کاهش 70 درصدی مسافربری در همدان بودیم.

ایــن مقام مســئول با بیــان آنکه ایــن روند 
خســارت های بســیار شــدیدی به شــرکت های 
مســافربری وارد کــرد، افــزود: در ادامــه ایــن 
محدودیت هــا، بحث هــای مربوط بــه ضد عفونی 
پایانه ها و ناوگان برون شــهری، استفاده از ماسک 
و دســتکش و منع ورود مســافرین بدون رعایت 

پروتکل های بهداشتی مطرح و اجرایی شد.
صادقــی راد در این راســتا بــه محدودیت های 
اعمالی برای تهیه بلیت ها و تشــویق مسافرین به 
خرید بلیت به صورت اینترنتی اشــاره کرد و گفت: 
در یک بازه زمانی روند به این شکل دنبال می شد 
و ضمــن هماهنگی با شــهرداری نیــز پایانه های 

مسافربری ضد عفونی شدند.
وی ادامــه داد: همچنیــن بــا همکاری هــای 
به عمل آمده انجمن های صنفی مربوطه شــاهد این 
بودیم که رانندگان ناوگان مســافربری برون شهری 
اقدام به ضدعفونی کردند و همدان جزء نخســتین 
اســتان هایی بود که در بســته  های ارائه شــده به 

مسافران، ماسک رایگان به آن ها ارائه می کرد.
مدیــرکل راهــداری و حمل ونقــل جــاده ای 
اســتان همدان با بیــان این موارد، تشــریح کرد: 
در ادامه این روند در تشــدید اســتفاده از ماسک 
و به کارگیری ســامانه ها برای کنترل مسافرین در 
ایام شــیوع ویروس کرونا، اقداماتی چون تشــویق 
مسافرین به خرید اینترنتی بلیت، اجرای طرح های 
فاصله گــذاری اجتماعــی، محدودیت های ظرفیت 
نــاوگان مســافربری برون شــهری )ظرفیــت 50 
درصدی در اتوبوس ها و سوار کردن سه مسافر در 

سواری ها( را پیش بردیم.
وی در ادامه صحبت های خود تصریح کرد: همه 
این روندها منطبق با مصوبات ستاد مبارزه با کرونا 

اعمال و اجرایی شده است.
این مقام مســئول به مرحله بعدی اشــاره کرد 
و افزود: در ادامه این مســیر مقرر شد تا مسئولان 
شرکت های مسافربری قبل از صدور بلیت وضعیت 
کرونای مســافر را از طریق ارسال کد ملی وی به 

سامانه سروا )سازمان فنی اطلاعات ایران( استعلام 
کنند.

صادقی راد در این زمینه تشریح کرد: شناسایی 
بیماران و یا افراد مشکوک به کرونا از طریق سامانه 
سِروا )سازمان فنی اطلاعات ایران( که بین وزارت 
بهداشــت و شــرکت های حمل ونقل مسافر برقرار 
است، عملی می شــود؛ به نوعی که با ارائه کد ملی 
افراد به سامانه سروا وضعیت سلامت خریدار بلیت 
ازنظر آلودگی به کرونا یا ســلامت وی مشــخص 
و درصــورت بروز هرگونه علائم بیمــاری تا پایان 
قرنطینه از ارائه خدمات حمل ونقل عمومی به فرد 

مشکوک خودداری می شود.
مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای اســتان 
همدان با تأکید بر لزوم گرفتن استعلام الکترونیکی 
از سامانه ســروا از سوی شــرکت های حمل ونقل 
عمومی، عنوان کرد: اگر مسافری تست کرونا داده 
باشد و کرونا مثبت و یا مشکوک به کرونا تشخیص 
داده شود، باید دو هفته از تست بگذرد تا بتواند از 

وسائط حمل ونقل عمومی استفاده کند.
صادقــی راد با بیان اینکه در ادامه مقرر شــد تا 
سامانه های فروش اینترنتی بلیت نیز متوقف شود، 
ادامه داد: در این راســتا با هدف مقابله با شــیوع 
ویروس کرونــا بلیت مســافران اتوبوس ها پس از 
استعلام کد ملی و اطمینان از سلامت آن ها صادر 
می شــود، اما در این مرحله اســتعلام ها از طریق 
سامانه ماسک و با استفاده از بارکد کارت های ملی 

صورت می گیرد.
وی در این خصوص تشــریح کرد: در ســامانه 
ماسک برای بررسی وضعیت کرونایی افراد می توان 
با اســکن کردن بارکد پشــت کارت ملی از مثبت 
بودن کرونای فرد مطلع شد، به نوعی که رنگ قرمز 
نشان دهنده این بوده که فرد کرونای مثبت دارد و 

قرنطینه را رعایت نکرده است.
مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای اســتان 
همدان در بخش پایانی این گفت وگو یادآور شــد: 
از ســویی تشــدید در بحث کنترل های جاده ای و 
بررسی اجرای درست طرح فاصله گذاری اجتماعی 
و استفاده از دستگاه تب سنج به صورت تصادفی از 

دیگر اقدامات انجام گرفته در این راستا است.
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مرا اسکن کنید

مصاف خیبر خرم آباد با رقیبان 
در ورزشگاه خانگى

سپهرغرب، گروه ورزشی: سرپرست اداره 
کل ورزش و جوانان لرســتان گفت: نواقص 
ورزشگاه تختی خرم آباد اصلاح شده است و 
تیم فوتبال خیبر چهارشنبه هفته جاری در 

این ورزشگاه میزبان بندرانزلی خواهد بود.
حشــمت امان الهی روز سه شــنبه به رسانه ها 
اعلام کرد: پس از خرید امتیاز توسط سرمایه گذار 
و صعود خیبر خرم آباد به لیگ دســته یک فوتبال 
باشــگاه های کشــور، کار تجهیز و رفــع نقایص 

ورزشگاه تختی در دستور کار قرار گرفت.
وی افزود: جداسازی رختکن تیم مهمان، اتاق 
کنفرانس خبرنگاران و ترمیم چمن اجرایی شــده 
اســت و انتظار می رود خیبر پس از 2 بار میزبانی 
حریفان در تهران، چهارشــنبه هفتــه جاری در 

ورزشگاه خانگی به مصاف تیم بندر انزلی برود.
وی با بیان اینکه تاکنــون 90 درصد رختکن 
تیم مهمان آماده شــده است ادامه داد: تجهیزات 
فنی صفحه نمایش )اســکوربورد ( نیز انجام شده 

است و راه اندازی می شود.
بنابر اعلام ورزش و جوانان لرستان، تیم فوتبال 
خیبر خرم آباد بــه دلیل آماده نبودن ورزشــگاه 
تختی پس از اینکه هفته هــای ابتدایی در تهران 
میزبــان حریفان خود بود از روز چهارشــنبه 26 
آذرمــاه در ورزشــگاه تختی خرم آبــاد به مصاف 

حریفان خود می رود.
خیبــر خرم آباد از چهاربازی ابتدای فصل، یک 
برد، 2 باخت، یک تساوی، پنج گل زده و چهار گل 
خورده دارد و با چهار امتیاز در رده یازدهم جدول 
18 تیمی لیگ یک فوتبال باشگاه های کشور قرار 

گرفته است.

ورزش از نگاه دوربینخبــر
فرمول يک )2020( - مرحله هفدهم - پیست ياس مارينا، ابوظبی

هفدهمین و مرحله پایانی از مسابقات فرمول یک قهرمانی جهان در پیست یاس مارینا امارات متحده عربی، ابوظبی برگزار شد که در نهایت مکس 
ورشتپن راننده هلندی تیم ردبول جلوتر از دیگر راننده ها از خط پایان مسابقه قهرمانی فرمول پیست یاس مارینا ابوظبی عبور کرد و با اولین پیروزی 
خود پرونده مسابقات فرمول یک فصل 2020 را به پایان رساند. والتری بوتاس راننده فنلاندی تیم مرسدس بنز مقام دوم و لوئیس همیلتون راننده 

انگلیسی دیگر تیم مرسدس بنز مقام سوم این رقابت ها را از آن خود کرد.

چطور در باشگاه های ورزشى به کرونا مبتلا نشویم؟
سپهرغرب، گروه ورزشی: نایب رئیس 
کرمانشاه  استان  ورزشی  پزشکی  هیئت 
بیماری کرونا،  گفت: در شرایط شــیوع 
انجام تمرینات ورزشی  ورزشکاران حین 
باید حداقل دو متر از هم فاصله داشــته 
باشــند و بهداشت فردی را کاملا رعایت 

کنند.
دکتر نازنین آرین بااشــاره به گســترده تر 
شدن شــیوع بیماری کرونا، اظهارکرد: باتوجه 
به این مســئله به همه ورزشــکاران پیشنهاد 
می کنیم که حتی الامکان تمرینات ورزشــی 

خود را در محیط خانه انجام دهند.
وی افزود: درصورتی که امکان ورزش کردن 
در این محیط فراهم نباشد، می توانند تمرینات 
ورزشی خود را در فضای آزاد و با رعایت کامل 

پروتکل های بهداشتی پیگیری کنند.

نایب رئیس هیئت پزشــکی ورزشی استان 
کرمانشــاه اضافه کرد: به ورزشــکارانی هم که 
مجبورند برای انجام تمریناتشان به باشگاه های 
ورزشــی بروند توصیه می کنیم هنگام رفتن به 
باشگاه وسایل شخصی و ضدعفونی کننده همراه 
داشته باشــند و کاملا بهداشت فردی را رعایت 
کنند. به صورت، بینی، چشم و گوش خود دست 
نزنند و حین تمریــن از افرادی که دارای علائم 

شبیه به آنفلوانزا هستند، فاصله بگیرند.
وی افزود: بعد از تمرین هم لباس  هایشان را 
در خارج از محیــط داخل خانه تعویض کرده و 
کفش هایی که در داخل باشگاه از آن ها استفاده 
کرده اند را به هیچ عنوان وارد محیط منزل نکنند، 

چراکه میزان آلودگی آنها بسیار بالا است.
آرین در ادامه تاکید کرد: ورزشــکارانی که 
در داخل باشــگاه تمریــن می کنند باید دقت 

داشــته باشــند که محیطی که در آن تمرین 
دارند شلوغ نباشد و با یک سوم ظرفیتش فعال 
باشــد. همچنین تهویه مناسبی داشته باشد و 
یکی از درب های باشــگاه  را بــه منظور تهویه 

مناسب باز نگه دارند.
وی در ادمه میزان فاصله فیزیکی مناســب 
بین ورزشــکاران حین انجام تمرینات ورزشی 
را دو متر اعلام کرد و گفت: این میزان فاصله 
فیزیکی هم برای ورزشکارانی که در محیط باز 
هستند و هم ورزشکارانی که در داخل باشگاه 

تمرین می کنند باید رعایت شود.
پزشک ورزشــی هیئت پزشــکی ورزشی 
کرمانشــاه یادآور شد: از مســئولین باشگاه ها 
نیز می خواهیم پس از پایــان هر تایم تمرین 
ورزشــکاران، کف باشگاه و وسایل آن را کاملا 

ضدعفونی کنند.

کرمانشاه میزبان مسابقات بسکتبال لیگ دسته اول شد
ورزشــی:  گــروه  ســپهرغرب، 
رئیس هیئت بســکتبال کرمانشــاه 
گفت: مســابقات دور رفت گروه الف 
بسکتبال  اول  دسته  لیگ  رقابت های 
کشــور به میزبانی شــهر کرمانشاه 

برگزار خواهد شد.
اظهارکرد:  دوشنبه  روز  احمدیان  کرم 
مســابقات بخش شمال لیگ دسته اول با 

شرکت 23 تیم و در قالب چهار گروه قرار است برگزار 
شــود که تیم کرمانشــاه بــا تیم های خانه بســکتبال 
اسدباد، خانه بســکتبال کردستان، پاس ناجا کامیاران 

و خانه بسکتبال قزوین مسابقه خواهد داد.
وی تصریح کرد: مسابقات نیز از روز پنجشنبه 11 دی 
آغاز می شود و فعلا 2 ســالن شهید بهشتی در مجموعه 
ورزشــی آزادی کرمانشــاه و تختی در خیابان گمرک را 
برای میزبانی درنظر گرفته ایم که هر کدام شرایط بهتری 

داشت از آن استفاده می شود.
رئیس هیئت بســکتبال کرمانشــاه ادامــه داد: تیم 
منتخب استان نخســتین بازی خود را روز 11 دی برابر 
خانه بســکتبال اســدآباد، 12 دی برابر خانه بســکتبال 
کردســتان، 14 دی برابر خانه بسکتبال قزوین و 16 دی 

برابر پاس ناجا کامیاران برگزار می کند.
وی همچنیــن در خصوص شــرایط حضور تیم ها در 
کرمانشــاه نیز گفت: بازیکنان، مربیان، داوران و دســت 
اندرکاران همه تیم ها موظف هســتند چهار روز پیش از 
عزیمت به کرمانشــاه تســت کرونا بدهند و نتیجه را نیز 

ارسال کنند.
احمدیان خاطرنشــان کرد: هر بازیکن، مربی، داور و 
یا مســوولی که تستش مثبت شــود حق حضور در این 
مســابقات را نخواهد داشــت و از حضور وی جلوگیری 

می شود.
رئیس هیئت بسکتبال کرمانشــاه همچنین بر بدون 

حضور تماشاگر برگزار شدن مسابقات تاکید 
کرد و گفت: رقابت ها با رعایت تمامی شــیوه 
نامه ها و پروتکل های بهداشتی برگزار خواهد 

شد.
وی ادامه داد: مســابقاتی که در کرمانشاه 
برگزار می شــود حکم دیدارهای رفت را دارد 
و دور برگشــت نیز به میزبانی یکی دیگر از 
تیم های این گروه که هنوز مشــخص نشده 

برگزار می شود.
احمدیان خاطرنشــان کرد: در پایــان مرحله گروهی 
بخش شمال، از هر گروه چهار تیم به دور بعد صعود و در 
دور بعد تیم اول گروه الف که کرمانشاه نیز در آن حضور 
دارد با تیم چهارم، تیم دوم با تیم ســوم، تیم سوم با تیم 
دوم و تیم چهارم با تیم اول یکی از سه گروه دیگر بخش 
شمال که در آینده توســط فدراسیون مشخص می شود 

مسابقه خواهند داد.
رئیــس هیئت بســکتبال کرمانشــاه تصریــح کرد: 
مســابقات دور دوم نیز به این شکل خواهد بود که تیم ها 
سه مسابقه با هم برگزار و هر تیمی که در 2 دیدار برنده 

شد به مرحله بعدی راه پیدا خواهد کرد.
وی همچنیــن با اشــاره بــه جوان بــودن تیم خانه 
بســکتبال کرمانشــاه، گفت: هدف اول ما از شرکت در 
مســابقات کســب تجربه و آینده نگری برای بسکتبال 
اســتان است چرا که اکثر بازیکنان تیم کمتر از 20 سال 

سن دارند و همه نیز کرمانشاهی هستند.
احمدیان در پایان و با بیــان اینکه نیم نگاهی نیز به 
صعــود از گروه داریم، گفت: تمرینات تیم مدتی اســت 
آغاز شده و بازیکنان با انگیزه خوبی در حال آماده کردن 

خود هستند.
میــلاد رحیمی به عنوان مربــی و در کنار خود کرم 
احمدیان هدایت تیم خانه بسکتبال کرمانشاه را برعهده 

دارد، بهنام بنی عامریان نیز سرپرست این تیم است.

کیمیا کاشت کردستان مقابل زغال سنگ طبس 
به نتیجه تساوی رضایت داد

ســپهرغرب، گروه ورزشــی: تیم کیمیا کاشت 
کردســتان در آخرین بازی های دور دوم لیگ برتر 
هندبال مقابل تیم زغال ســنگ طبس متوقف شد و 

به نتیجه مساوی 24 - 24 رضایت داد.
ایــن دیدار که از گروه دوم این رقابت ها عصر دوشــنبه 
در شهر صدرای شــیراز برگزار شد در نیمه نخست، هر 2 
تیم بازی نزدیکی را پیــش بردند و در نهایت در این نیمه 
تیم کیماکاشــت کردســتان نتیجه را 13 بر 12 را به سود 

خود تمام کرد.
در نیمه دوم بازی، ســرخ پوشان کردستانی برای حفظ 
پیش بودن خود از همان ابتدا به دروازه حریف حمله کردند 

و پنــج بــار دروازه این تیم را باز کردند. امــا در ادامه این 
نیمه هم هــر 2 تیم بازی برابری را به نمایش گذاشــتند 
و در نهایــت این بازی جذاب با نتیجه مســاوی 24 بر 24 

پایان یافت.
تیم کیمیاکاشــت در مجموع 2 تســاوی و یک باخت 
داشــته اســت و با این نتایج در گروه دوم در رده پنجم و 

پیش از پروازهوا نیروز اصفهان قرار گرفت.
در این گروه مس کرمان با هشــت بــازی و 16 امتیاز 
صدرنشین شــد، فولاد مبارکه اصفهان هم با هفت بازی و 
کسب هشت امتیاز در رده دوم قرار گرفت و تیم های زغال 
سنگ طبس و فراز بام خاییز دهدشت سوم و چهارم شدند.


